
 

 
 
 
 
 
 

Referat af repræsentantskabsmødet 15. maj 2025. 
 

Repræsentantskabsmødet den 15. maj 2025 kl. 13.00 blev afholdt på Christiansborg Slot, København. 
 
Repræsentantskabets formand fhv. kammeradvokat Michael Gregers Larsen fungerede som dirigent og 
konstaterede, at indkaldelsen til dagens ordinære repræsentantskabsmøde var sket i henhold til 
vedtægterne, da der den 21. april 2025 på foreningens hjemmeside www.ridderforeningen.dk var blevet 
offentliggjort tid, sted og dagsorden. Endvidere var der den 25. april 2025 sendt en mail til 
repræsentantskabets medlemmer med samme informationer.  
 
Der var udsendt følgende dagsorden til repræsentantskabsmødet: 
 
1. Bestyrelsens beretning for tiden siden sidste møde i repræsentantskabet. 
2. Forelæggelse af reviderede årsrapporter for 2024 til godkendelse. 
3. Beslutning om decharge for bestyrelsen. 
4. Eventuelle forslag fra repræsentantskabets formand, bestyrelsen og medlemmer af 

foreningen. Ingen forslag var indkommet. 
5. Valg af medlemmer til bestyrelsen jf. vedtægternes § 7. 
6. Valg af revisor. 
7. Eventuelt. 
 
Ad 1)  
Dirigenten gav herefter ordet til bestyrelsens formand Peter Vinther Christensen som oplyste at  
bestyrelsens beretning for bestyrelsens aktiviteter i henhold til vedtægterne dækker perioden siden 
seneste repræsentantskabsmøde 15. maj 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
Peter Vinther Christensen oplyste følgende: 
Driften af foreningen er enkel og effektiv. Foreningens bankforretninger er således, at foreningen har én 
bankkonto, ét depot og ét værdipapir i form af et akkumulerende investeringsbevis. Foreningens 
bogholderi er også digitaliseret. 
 
Ved indmeldelse i foreningen betales et indmeldelseskontingent, der fastsættes af generalforsamlingen. 
Dette er indtil nu fastsat til kr. 1.000, - 
 
Desuden kan generalforsamlingen beslutte, at der skal betales et årligt medlemskontingent. Dette er 
indtil nu fastsat til kr. 0,- 
 
Tidligere årsbetalende medlemmer kan blive livsvarige medlemmer mod et engangsbeløb på kr. 500,- 
Foreningen modtager også frivillige bidrag fra medlemmerne. 
 
Ordenskapitlet har indført et afsnit i de papirer ordensmodtagere får udlevet sammen med ordenen. 
Heri omtales foreningen, og der henvises til vores hjemmeside.  
 
Foreningen har siden repræsentantskabsmødet den 15. maj 2024 til mødet 15. maj 2025 haft 105.000 
besøg på foreningens hjemmeside. På enkelte dage har der været over både 3.000 og 4.000 besøg.  
Af det samlede antal besøg på 105.000 kommer halvdelen fra Europa og de øvrige fra resten af verden. 
Fra Danmark har der været godt 22.200 besøg.  
 
Foreningen har godt 1100 medlemmer. 
 
Bestyrelsen besluttede i 2024 at udlodde i alt 4 x kr. 25.000 i støtte til følgende 4 organisationer: 
 
kr. 25.000 til Foreningen Grønlandske børn. Projekt i bygden Qeqertarsuaq i Diskobugten. 
Kr. 25.000 til Veteranprojekt Grønland - Tilstedeværelsesdel 2025 Grønland for psykisk kampskadede 
veteraner. 
Kr. 25.000 til HumanHorse (behandling af PTSD ramte veteraner) 
Kr. 25.000 til GrønThy (Socioøkonomisk projekt) 
 
 



 

 
 
 
 
 
Foreningen forventer i 2025 at foretage udlodninger til godgørende formål ultimo året i lighed med 
tidligere år. 
 
I forbindelse med tronskiftet den 14. januar 2024 meddelte Kongehuset, at samtlige af D.M. Kongens og  
Dronningens og H.M. Dronning Margrethes protektioner ophørte.   
Den 30. maj 2024 blev Kongehusets samlede og reviderede liste over protektioner offentliggjort  
Desværre blev Dronning Margrethes protektion for Dannebrogriddernes Forening af 1888 ikke 
videreført, og dermed sluttede Kongehusets136 års protektion af foreningen.  
Vi er naturligvis kede af at have mistet protektionen, men alting har sin tid, og vi har takket Dronning 
Margrethe for Kongehusets 136 års protektion, hvoraf Dronning Margrethe varetog de 52 år. 
 
I bestyrelsen gav det anledning til en drøftelse om foreningens fremtid og eventuelle ophør, og vi 
drøftede også situationen med Ordenskapitlet. Herfra lød det, at vores gode samarbejde med dem ville 
fortsætte uændret. Dette sammen med tilkendegivelser fra medlemmer og andre gjorde, at bestyrelsen 
besluttede at fortsætte foreningens virke. 
 
Foreningen har fortsat et fremragende samarbejde med Ordenskapitlet, og der skal lyde en stor tak fra 
foreningen til Ordenskapitlets medarbejdere. 
 
Ligeledes skal der lyde en stor tak til revisorassistent Christian Elvius, statsaut. revisor Stine Sørensen 
og statsaut. revisor Mikkel Sthyr fra foreningens revisionsfirma EY for et godt samarbejde i forbindelse 
med udarbejdelsen af foreningens årsrapport for 2024. 
 
Sluttelig en stor tak til repræsentantskabets formand for et godt og konstruktivt samarbejde. 
 
Beretningen blev godkendt af repræsentantskabet. 
 
Ad 2) 
Foreningens årsrapport for 2024 var på forhånd udsendt til repræsentantskabsmedlemmerne. 
Foreningens årsrapport for 2024 blev forelagt repræsentantskabet. 
Årets resultat i 2024 blev et overskud på kr. 6.408 mod kr. 14.549 i 2023. 
Foreningen havde ultimo 2024 en egenkapital på kr. 1.858.346 mod kr. 1.803.193 i 2023. 
Årsrapporten for 2024 var forsynet med en blank revisionspåtegning. 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
Årsrapporten for 2024 blev herefter godkendt af repræsentantskabet uden yderligere bemærkninger. 
 
Ad 3) 
Repræsentantskabet meddelte enstemmigt bestyrelsen decharge. 
Bestyrelsens medlemmer deltog ikke i afstemningerne om dette dagsordenspunkt. 
 
Ad 4)  
Der var ikke forslag til behandling. 
 
Ad 5) 
Hele bestyrelsen er på valg i ulige år og derfor på valg i 2025. 
Bestyrelsen blev genvalgt. 
 
Ad 6) 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab blev enstemmigt genvalgt. 
 
Ad 7) 
Efter repræsentantskabsmødet og den efterfølgende generalforsamling var der en meget spændende 
rundvisning på Christiansborg Slot af slotsforvalter, orlogskaptajn Ole Pedersen 
 
København, den 15. maj 2025 
 
Michael Gregers Larsen 
Repræsentantskabets formand og 
Dirigent på mødet 
 


